
Allerførst vil jeg gerne minde om, at vi på næste fredag, den 4. oktober, holder vores årlige
ordinære generalforsamling i KLF – efterfulgt af medlemsfesten. Jeg glæder mig meget!

KLF’s generalforsamling er vores øverste myndighed, og det plejer at være en både hyggelig og
konstruktiv eftermiddag, hvor man kan møde kolleger fra sin egen arbejdsplads og fra hele
kommunen, og hvor vi sammen får sat retning for det kommende års arbejde i KLF. 

I år bliver der også mulighed for at deltage i temadrøftelser under overskrifterne ”undervisning”,
”arbejdsmiljø” og ”A20”.

Som formand aflægger jeg mundtlig beretning til generalforsamlingen, og du kan allerede nu
læse den skriftlige beretning for året 2023/24. DLF’s formand, Gordon Ørskov Madsen, har i år
lovet at lægge vejen forbi og tale til forsamlingen og også sige et par ord om foreningens
150-års jubilæum, som vi fejrer i år.

Traditionen tro skal vi også have uddelt KLF’s Gyldne Pegepind. Vi har i år fået rigtig mange
gode indstillinger til, hvem der skal modtage prisen, og jeg synes, vi i bestyrelsen har fundet en
rigtig god vinder. Det glæder jeg mig også til at afsløre på generalforsamlingen.

Dagen sluttes af med den årlige medlemsfest, hvor der er fælles spisning og efterfølgende
band og DJ. Hvis du vil deltage i festen, så skal du tilmelde dig hos din TR. Hvis du ikke er på en
arbejdsplads med en TR – f.eks. som pensionist – kan du tilmelde dig ved at skrive til
011@dlf.org. Du kan nå det endnu.

Den 9. september offentliggjorde et bredt flertal på Københavns Rådhus en budgetaftale, som
bl.a. indeholdt en række initiativer på folkeskoleområdet. Aftalen betyder ekstra 
ressourcer både til specialområdet og til den almene undervisning. 
Det glæder vi os meget over! Men aftalen indeholder også en række 
initiativer, som vi ikke har bakket op om og derfor har en særlig 
opmærksomhed på, når Børne- og Ungdomsudvalget skal 
arbejde videre med de enkelte dele i budgetaftalen.
Du kan læse mere om budgetaftalen her.

Som jeg tidligere har skrevet, er der politisk enighed på 
Rådhuset om, at færre elever i fremtiden skal henvises 
til specialiserede skoler. I KLF står vi fast på, at 
det vil kræve massive investeringer i almenområdet, 
hvis det skal lykkes. Også langt flere investeringer 
end det er aftalt i årets budgetforlig. Derfor er det 
sidste ord i den sag selvfølgelig heller ikke sagt endnu. 
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Jeg vil gøre det til en selvstændig målsætning, at folkeskolen kommer højt på den politiske
dagsorden, når den kommunale valgkamp for alvor kommer i gang. Vi oplever heldigvis, at der
er en del kandidater, som allerede nu rækker ud til os for et samarbejde om folkeskolen.

Vi vil følge udviklingen tæt for at sikre, at alle elever får det rette skoletilbud. Vores elever må
ikke ende et sted, hvor de mistrives og ikke får det undervisningstilbud, de har krav på. Først og
fremmest skal vi forhindre, at visitationen til specialundervisning bliver styret af økonomiske
hensyn frem for hensynet til den enkelte elevs behov. Det arbejde er sat på fuld kraft i
bestyrelsen i KLF.

I går var KLF’s tillidsrepræsentanter fra hele kommunen samlet til fælles møde for at drøfte
aktuelle politiske spørgsmål og for at orientere hinanden om udviklingen på arbejdspladserne.
Det er blevet en god, fast tradition, at vi mødes på den måde og deler erfaringer, og det er med
til at styrke sammenhængskraften og solidariteten på tværs af arbejdspladserne.

På mødet drøftede vi selvfølgelig også den helt usædvanlige og groteske situation på Blågård
Skole, hvor en tillidsrepræsentant er blevet fritaget for tjeneste af områdechefen.
Tillidsrepræsentanterne i KLF er kernen i vores organisation, det er dem, der kæmper for
rimelige forhold og et godt arbejdsmiljø for medlemmerne på arbejdspladserne. De er sikret en
særlig beskyttelse i ansættelsen, så de kan tale på vegne af kollegerne uden at skulle frygte for
ledelsens reaktion. 

Situationen på Blågård Skole er helt usædvanlig og et klokkeklart brud på reglerne om
beskyttelse af TR-funktionen. Jeg har med det samme involveret Danmarks Lærerforening i
sagen, og både KLF og DLF stiller sig bag tillidsrepræsentanten og tager sagen til højeste sted.
Hvis ikke vores tillidsrepræsentanter har en særlig aftalt beskyttelse i ansættelsen, risikerer vi,
at det bliver meget svært at få kolleger til at påtage sig den vigtige opgave. Det må ikke ske! Du
kan læse mere her.

Det spørgsmål og mange andre vil helt sikker blive diskuteret på vores generalforsamling den
4. oktober. Jeg glæder mig, og jeg håber at se så mange deltagere som muligt!

Med venlig hilsen

Katrine Fylking
Formand for KLF
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